

別紙3：主な電気料金プランにおける改定の影響額および規制料金との比較

今回の料金改定による、モデルケースにおける1ヵ月あたりの電気料金への影響額および各地域の電力会社の規制料金との比較については、以下のとおりです。

【モデルケースにおける契約容量、使用電力量等】

1. ENEOSでんき（myプランを除く）

【北海道エリア】

電気料金プラン	①改定前	②改定後	影響額 (②-①)	③規制料金	規制料金と弊社 改定後料金の比較 (②-③)
北海道Vプラン (アンペア契約)	15,315 円	16,497 円	+1,182 円	17,101 円	-604 円
北海道Vプラン (kVA 契約)	31,071 円	33,175 円	+2,104 円	34,688 円	-1,513 円
北海道動力プラン	23,681 円	25,220 円	+1,539 円	26,100 円	-880 円

【東北エリア】

電気料金プラン	①改定前	②改定後	影響額 (②-①)	③規制料金	規制料金と弊社 改定後料金の比較 (②-③)
東北Vプラン (アンペア契約)	14,534 円	14,298 円	-236 円	14,629 円	-331 円
東北Vプラン (kVA 契約)	29,845 円	29,442 円	-403 円	30,369 円	-927 円
東北動力プラン	23,951 円	23,607 円	-344 円	24,487 円	-880 円

【関東エリア】

電気料金プラン	①改定前	②改定	影響額 (②-①)	③規制料金	規制料金と弊社 改定後料金の比較 (②-③)
東京Vプラン (アンペア契約)	13,522 円	13,884 円	+362 円	14,522 円	-638 円
東京Vプラン (kVA 契約)	27,140 円	27,917 円	+777 円	29,704 円	-1,787 円

Aプラン (アンペア契約)	13,520 円	13,884 円	+364 円
Aプラン (kVA 契約)	27,138 円	27,917 円	+779 円
東京動力プラン	22,167 円	22,494 円	+327 円
動力プラン	21,655 円	21,983 円	+328 円

14,522 円	-638 円
29,704 円	-1,787 円
23,374 円	-880 円
23,374 円	-1,391 円

【北陸エリア】

電気料金プラン	①改定前	②改定後	影響額 (②-①)
北陸Vプラン (アンペア契約)	12,596 円	13,852 円	+1,256 円
北陸Vプラン (kVA 契約)	25,142 円	27,442 円	+2,300 円
北陸動力プラン	20,462 円	22,764 円	+2,302 円

③規制料金	新規制料金と弊社 改定後料金の比較 (②-③)
14,123 円	-271 円
28,203 円	-761 円
23,644 円	-880 円

【中国エリア】

電気料金プラン	①改定前	②改定後	影響額 (②-①)
中国Aプラン (最低料金制プラン)	15,210 円	14,448 円	-762 円
中国Bプラン (kVA 契約)	30,729 円	29,351 円	-1,378 円
中国動力プラン	23,583 円	22,239 円	-1,344 円

③規制料金	新規制料金と弊社 改定後料金の比較 (②-③)
14,778 円	-330 円
30,142 円	-791 円
23,119 円	-880 円

【四国エリア】

電気料金プラン	①改定前	②改定後	影響額 (②-①)
四国Aプラン (最低料金制プラン)	14,207 円	14,159 円	-48 円
四国Bプラン (kVA 契約)	27,474 円	27,632 円	+158 円
四国動力プラン	22,636 円	22,460 円	-176 円

③規制料金	新規制料金と弊社 改定後料金の比較 (②-③)
14,494 円	-335 円
28,389 円	-757 円
23,340 円	-880 円

2. ENEOSでんき (myプラン)

【東京電力エリア】

電気料金プラン	①改定前	②改定後	影響額 (②-①)	③規制料金	規制料金と弊社 改定後料金の比較 (②-③)
my標準プラン(東京) (アンペア契約)	13,941 円	14,379 円	+438 円	14,522 円	-143 円
my標準プラン(東京) (kVA 契約)	27,855 円	28,987 円	+1,132 円	29,704 円	-717 円
my動力プラン(東京)	22,541 円	22,758 円	+217 円	23,374 円	-616 円

上記試算の前提については、以下のとおりです。

- ・「規制料金」は、弊社電気料金プランと同等の、各地域の電力会社における規制料金メニュー※の電気料金単価(2023年7月1日時点)に基づいて算出しています。**なお、規制料金には燃料費調整額に上限がある一方、弊社の電気料金には上限がないため、燃料価格が高騰した場合、弊社電気料金の方が高くなる場合があります。**また、【関東エリア】の「Aプラン」については、規制料金と燃料費調整額が同額であっても、使用電力量によっては、弊社電気料金の方が高くなる場合があります。

※アンペア契約プラン:「従量電灯 B」(北海道、東北、関東および北陸エリア)、kVA 契約プラン:「従量電灯 C」(北海道、東北、関東および北陸エリア)または「従量電灯 B」(中国および四国エリア)、動力プラン:「低圧電力」、最低料金制プラン:「従量電灯 A」(中国および四国エリア)

- ・再生可能エネルギー発電促進賦課金(1.40 円/kWh)、燃料費調整額および離島ユニバーサルサービス調整額(2023年7月分単価を用いて算出)ならびに消費税等相当額を含んでおります。
- ・国の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」による値引きその他各種割引を含んでおりません。

以上